ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 г. Красноярск № 903-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 08.11.2018 № 653-п «О создании комиссии по вопросам демографии»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9
Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607
«О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 08.11.2018 № 653-п «О создании комиссии по вопросам демографии»
следующие изменения:

в составе комиссии по вопросам демографии:
исключить Украинцева А.А., Габидуллину Г.З., Гапонова С.В.,

Грешилова А.А., Козаченко С.В., Яскевича Т.В.;
включить:
Белоусову Юлию Борисовну -  заместителя министра здравоохранения

Красноярского края, заместителем председателя комиссии;
Рахманкулову Ольгу Шакуровну -  начальника отдела организации

медицинской помощи взрослому населению и санаторно-курортного дела
министерства здравоохранения Красноярского края, секретарем комиссии;

Иванова Александра Сергеевича -  заместителя начальника управления
Губернатора Красноярского края по безопасности, членом комиссии;

Игнатенко Андрея Владимировича -  руководителя агентства записи актов
гражданского состояния Красноярского края, членом комиссии;

Недбайло Елену Васильевну -  руководителя агентства по туризму
Красноярского края, членом комиссии;

Павловскую Светлану Николаевну -  заместителя директора
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Красноярского края -  начальника управления организации и модернизации
обязательного медицинского страхования, членом комиссии (по согласованию);

Павлюкова Евгения Александровича -  начальника отдела по надзору
за исполнением законов о несовершеннолетних и молодежи прокуратуры
Красноярского края, членом комиссии (по согласованию);

в Положении о комиссии по вопросам демографии:
в пункте 4.1:

2

в абзаце первом слово «заместитель» заменить словами «один
из заместителей»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Комиссия состоит из председателя комиссии, двух заместителей

председателя комиссии, двух секретарей комиссии и членов комиссии.»;
в пункте 4.2:
слово «секретарь» заменить словами «один из секретарей»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Секретари комиссии осуществляют функции в составе комиссии

в соответствии с полномочиями органов исполнительной власти, в которых они
осуществляют свою деятельность.»;

в пункте 4.8 слова «министерством образования Красноярского края,»,
«министерством экологии и рационального природопользования
Красноярского края» исключить.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru